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* Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag (ARB) und Ausbildungszuschlag gem. Pflegeberufegesetz (ABZU) 
 
 
 
 
 
Ihre Ansprechpartnerin:   
Frau Jennifer Gräber, Einrichtungsleitung  
Durchwahl: 06893/8022-101 
      
Caritas SeniorenHaus Mandelbachtal      
Adenauerstr. 135a, 66399 Mandelbachtal 
Telefon: 06893-80220, Telefax:  06893-8022109 
 

Pflegegrad (PG) 
 

Ohne PG 
in € 

PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG 4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege 
(incl. 1,21 € ARB* und  4,26 € 

ABZU *) 

 
60,85 

 
60,85 

 
84,59 

 
100,77 

 
117,63 

 
125,19 

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung 

 
38,97 

 
38,97 

 
38,97 

 
38,97 

 
38,97 

 
38,97 

Investitionskosten 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

18,86 

25,56 

 

18,86 

25,56 

 

18,86 

25,56 

 

18,86 

25,56 

 

18,86 

25,56 

 

18,86 

25,56 

Gesamtpreis pro Tag 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

118,68 

125,38 

 

118,68 

125,38 

 

142,42 

149,12 

 

158,60 

165,30 

 

175,46 

182,16 

 

183,02 

189,72 

Gesamtpreis pro Monat 
(x 30,42 Tage) 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

 
3.610,25 

3.814,10 

 

 
3.610,25 

3.821,66 

 

 
4.332,42 

4.536,23 

 

 
4.824,61 

5.028,43 

 

 
5.337,49 

5.541,31 

 

 
5.567,47 

5.771,28 

Zuschuss d. Pflegekasse 0,00 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00 

Eigenanteil pro Monat* 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

3.610,25 

3.814,10 

 

3.485,25 

3.696,66 

 

3.562,42 

3.766,23 

 

3.562,61 

3.766,43 

 

3.562,49 

3.766,31 

 

3.562,47 

3.766,28 
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*Bewohnerinnen und Bewohner erhalten in den Pflegegraden 2 bis 5 einen Leistungszuschlag auf 
den zu zahlenden Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen auf Grundlage eines 
Monatsdurchschnitts von 30,42 Tagen wie folgt: 
 

   ** Gesamtpflegebedingte Aufwendungen 
weiterer Zuschuss der Pflegekasse*    pro Monat 

bei Aufenthalt in einer Senioreneinrichtung    PG 2 
1.803,23  

PG 3  
1.803,42  

PG 4  
1.803,30 

PG 5  
1.803,28 

bis zu 12 Monaten         15 %    von   **                          270,48 270,51 270,50 270,49 
mehr als 12 Monate      30 %    von   **                          540,97 541,03 540,99 540,98 
mehr als 24 Monate      50 %    von   **                          901,61 901,71 901,65 901,64 
mehr als 36 Monate      75 %    von   **                          1.352,42 1.352,57 1.352,48 1.352,46 

 


