

Preisliste 01.01.2024 - Vollstationäre Pflege

Pflegegrad (PG)	Ohne PG	PG 1	PG 2	PG 3	PG 4	PG 5
	in €					
Kosten für Pflege (incl. 1,21 € ARB* und 4,26 € ABZU *)	60,85	60,85	84,59	100,77	117,63	125,19
Kosten für Unterkunft und Verpflegung	38,97	38,97	38,97	38,97	38,97	38,97
Investitionskosten						
Doppelzimmer	18,86	18,86	18,86	18,86	18,86	18,86
Einzelzimmer	25,56	25,56	25,56	25,56	25,56	25,56
Gesamtpreis pro Tag						
Doppelzimmer	118,68	118,68	142,42	158,60	175,46	183,02
Einzelzimmer	125,38	125,38	149,12	165,30	182,16	189,72
Gesamtpreis pro Monat (x 30,42 Tage)						
Doppelzimmer	3.610,25	3.610,25	4.332,42	4.824,61	5.337,49	5.567,47
Einzelzimmer	3.814,10	3.821,66	4.536,23	5.028,43	5.541,31	5.771,28
Zuschuss d. Pflegekasse	0,00	125,00	770,00	1.262,00	1.775,00	2.005,00
Eigenanteil pro Monat*						
Doppelzimmer	3.610,25	3.485,25	3.562,42	3.562,61	3.562,49	3.562,47
Einzelzimmer	3.814,10	3.696,66	3.766,23	3.766,43	3.766,31	3.766,28

^{*} Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag (ARB) und Ausbildungszuschlag gem. Pflegeberufegesetz (ABZU)

Ihre Ansprechpartnerin:

Frau Jennifer Gräber, Einrichtungsleitung

Durchwahl: 06893/8022-101

Caritas SeniorenHaus Mandelbachtal Adenauerstr. 135a, 66399 Mandelbachtal

Telefon: 06893-80220, Telefax: 06893-8022109



Preisliste 01.01.2024 - Vollstationäre Pflege

*Bewohnerinnen und Bewohner erhalten in den Pflegegraden 2 bis 5 einen Leistungszuschlag auf den zu zahlenden Eigenanteil an den pflegebedingten Aufwendungen auf Grundlage eines Monatsdurchschnitts von 30,42 Tagen wie folgt:

weiterer Zuschuss der Pflegekasse* bei Aufenthalt in einer Senioreneinrichtung bis zu 12 Monaten 15 % von ** mehr als 12 Monate 30 % von ** mehr als 24 Monate 50 % von ** mehr als 36 Monate 75 % von **

** Gesamtpflegebedingte Aufwendungen

pro Monat							
PG 2	PG 3	PG 4	PG 5				
1.803,23	1.803,42	1.803,30	1.803,28				
270,48	270,51	270,50	270,49				
540,97	541,03	540,99	540,98				
901,61	901,71	901,65	901,64				
1.352,42	1.352,57	1.352,48	1.352,46				